Gabinete do Vereador Juarez Donatelli

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Indicação Gab. JSD

Ao:

Excelentíssimo Senhor

Roque Chile de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Solicita a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SEMOB) para que
providencie com urgência a roçagem, capina e limpeza das margens da Rodovia Antônio
Armani, trecho que liga a Fazenda Três Marias até o Distrito de São Rafael, Linhares/ES.

É a presente Indicação para solicitar à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
(SEMOB), para que providencie com urgência a roçagem, capina e limpeza das margens da
Rodovia Antônio Armani, trecho que liga a Fazenda Três Marias até o Distrito de São Rafael,
Linhares/ES, que se encontra alastrada de mato alto.

Justificativa

A indicação justifica-se pela falta de manutenção e limpeza da Rodovia Antônio Armani,
trecho que liga a Fazenda Três Marias até o Distrito de São Rafael, que se encontra
alastrada de mato alto. A execução da limpeza e roçagem do local indicado se faz
necessária haja vista que o acúmulo além de prejudicar a trafegabilidade pode se tornar
criadouro de insetos e animais peçonhentos.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003100340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003100340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

É importante destacar o grande número de moradores que dependem destas artérias para
se locomover e transportar seus produtos de origem da roça, portanto, trecho de vital
importância.

Além disso, o serviço de manutenção das vias públicas traz a modernização das vias
urbanas, proporcionando conforto, harmonia e segurança no deslocamento da população.

Diante o exposto, prezando o interesse público, o meio ambiente, bem-estar, e melhor
qualidade de vida dos cidadãos, pede-se a urgência no atendimento da presente indicação.

Por este motivo, a solicitação merece endereçamento imediato por parte da Prefeitura
Municipal.

Com os usuais protestos de elevada estima e consideração por Vossa Senhoria.

Plenário “Joaquim Calmon”, 28 de julho de 2022.

Vereador(a) Juarez Donatelli – PV

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003100340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003100340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003100340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350037003100340035003A005000

Assinado eletrônicamente por Juarez Donatelli em 28/07/2022 10:54

Checksum: 6565290628FE857E086C146C642D8075BF8F09962706DE8EABF49121E5E489EB